АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЯТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.07.2018 г.                                              с. Таяты                                         № 54-П
О внесении изменений в постановление Администрации Таятского сельсовета от 08.10.2013 г. № 55-П «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации Таятского сельсовета, оплата труда которых осуществляется по новой системе оплаты труда.»
Руководствуясь статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Закона Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений» в редакции от 07.06.2018 г., Федерального закона № 41-ФЗ от 07.03.2018 «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда»», статьей 27 Устава Таятского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление Администрации Таятского сельсовета от 08.10.2013 г. № 55-П «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации Таятского сельсовета, оплата труда которых осуществляется по новой системе оплаты труда.»  следующие изменения:

- в пункте 4.5.3. последний абзац изложить в новой редакции:
«Для расчета размера выплаты установить, что минимальный размер труда работников органов местного самоуправления Таятского сельсовета не отнесенных к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы с 01.09.2018 г. составляет 17861,00 рубль»;
2. Опубликовать постановление в газете «Таятский вестник»
3. Контроль за исполнением постановления возложить на главного бухгалтера администрации Будим Л. Х.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Таятский вестник» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2018 года.
 Глава Таятского сельсовета                                                                              Ф. П. Иванов